
 

 

UCHWAŁA NR V/30/2024 

RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych 

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz 

ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz  art. 32 ust. 1b  ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z poźn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przeznaczanie do sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejsce 

Piastowe na rzecz ich użytkowników wieczystych odbywa się na zasadach oraz według wytycznych sprzedaży 

ustalonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Sprzedaż, o której mowa w § 1, może nastąpić na wniosek użytkownika wieczystego, jeśli zostaną 

spełnione łącznie następujące warunki: 

1) nieruchomość gruntowa nie jest przeznaczona w aktach planowania przestrzennego,  o których mowa 

w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 977 z późn. zm.), na potrzeby realizacji celów publicznych lub celów użyteczności publicznej; 

2) użytkownik wieczysty nie posiada zaległości finansowych wobec Gminy Miejsce Piastowe w stosunku do 

nieruchomości gruntowej objętej sprzedażą: 

a) z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste, 

b) z tytułu podatku od nieruchomości. 

§ 3. 1. Cenę nieruchomości gruntowej niewykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu, ustala się zgodnie  z art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.  z 2023 r. poz. 344 z poźn. zm.). 

2. Cenę nieruchomości gruntowej wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu, ustala się: 

1) w przypadku zapłaty ceny jednorazowo – jako dwudziestokrotność kwoty stanowiącej iloczyn 

dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości 

nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży, 

2) w przypadku rozłożenia ceny na raty – jako dwudziestopięciokrotność kwoty stanowiącej iloczyn 

dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości 

nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży. 

§ 4. 1. W przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 2, ulga wynikająca z obniżenia ceny sprzedaży 

nieruchomości dla podmiotów: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 3429



1) prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji stanowi pomoc de 

minimis na warunkach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), 

2) prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji w zakresie rolnictwa lub 

rybołówstwa stanowi pomoc de minimis w rolnictwie na warunkach określonych w rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L z 2013 r. 

Nr 352, str. 9 z późn. zm.) i pomoc de minimis w rybołówstwie na warunkach określonych 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE L z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.). 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 w zakresie pomocy de minimis zobowiązany jest do złożenia wraz 

z wnioskiem o sprzedaż dodatkowo: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) pozostałych informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40). 

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 w zakresie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem o sprzedaż dodatkowo: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis,  pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu  takiej pomocy w tym okresie; 

2) dokumentów określonych w art. 37 ust 2 ustawy o postępowaniu w sprawach pomocy publicznej, 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej  w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących  

się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, których zakres został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

4. Pomoc de minimis dla podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1  może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2031 r. 

5. Pomoc de minimis dla podmiotów w rolnictwie, o których mowa w ust. 1 pkt 2 może być udzielona do 

dnia 30 czerwca 2028 r. 

6. Pomoc de minimis dla podmiotów w rybołówstwie, o których mowa w ust. 1 pkt 2  może być udzielona 

do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  Przewodnicząca Rady Gminy 

 

mgr inż. Agnieszka 

Janina Drozd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3429


		2024-08-02T12:10:52+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




